HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /HĐND-VP
V/v thông báo nội dung kỳ họp thứ mười

bảy (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh khóa

XVII, nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

                                                 -  Báo Lạng Sơn;

                                                 -  Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định triệu tập kỳ họp thứ mười

bảy (kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII, nhiệm kỳ 2021-

2026, khai mạc vào hồi 08 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 4 năm 2023, để xem xét,

thảo luận và quyết nghị một số nội dung sau:

1. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định

mức hỗ trợ thường xuyên hằng tháng cho các chức danh Đội trưởng, Đội phó Đội

dân phòng trên địa bàn tỉnh.

2. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh phê

duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án “Hạ tầng cơ bản phát triển toàn diện

các tỉnh Đông Bắc: Hà Giang, Cao Bằng, Bắc Kạn, Lạng Sơn” - Tiểu Dự án tỉnh

Lạng Sơn, vay vốn Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB).

3. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân vốn kế hoạch đầu tư công và vốn đầu tư

phát triển thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia nguồn ngân sách địa

phương năm 2022 sang năm 2023.

4. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc

bổ sung kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia, phân bổ kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách tỉnh thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và

năm 2023.

5. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh điều

chỉnh Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 về dự toán thu ngân sách

nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân

bổ ngân sách địa phương năm 2022; Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày

09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2022; Nghị

quyết số 21/NQ-HĐND ngày 27/9/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều

chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2022 tỉnh Lạng Sơn.

6. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh điều

chỉnh Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh phê chuẩn

quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết toán thu, chi ngân sách địa

phương năm 2021.

7. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về sửa

đổi, bổ sung Điều 1, Điều 2 tại Quy định kèm theo Nghị quyết số 10/2018/NQ-

2

HĐND ngày 20/7/2018 của HĐND tỉnh về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn.

8. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc

điều chỉnh Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của HĐND tỉnh về chủ

trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng, cải tạo 50 Trạm Y tế tuyến xã, tỉnh Lạng

Sơn.

9. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quyết

định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn.

10. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh thông

qua Quy hoạch phân khu xây dựng Khu du lịch sinh thái và khu dân cư mới tại xã

Hữu Liên, xã Yên Thịnh, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn, tỷ lệ 1/2.000.

11. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh bổ

sung Danh mục các dự án phải thu hồi đất năm 2023; Danh mục các dự án có sử

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng vào các mục đích khác

năm 2023; điều chỉnh Danh mục các dự án phải thu hồi đất, Danh mục các dự án

có sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng vào các mục đích

khác đã được HĐND tỉnh thông qua trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

12. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc

điều chỉnh một số nội dung Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của

HĐND tỉnh về việc phê chuẩn Đề án rà soát, điều chỉnh ranh giới ba loại rừng tỉnh

Lạng Sơn đến năm 2030.

13. Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc

kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của

HĐND tỉnh về thông qua mức giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn năm 2021.

Địa điểm: Tại Hội trường Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng

Sơn.

Thực hiện quy định tại Điều 80 Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

19/6/2015, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị Báo Lạng Sơn, Đài Phát

thanh - Truyền hình tỉnh Lạng Sơn đăng báo và phát nội dung kỳ họp thứ mười

bảy (kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVII, nhiệm kỳ 2021 -

2026 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;
- C,PCVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn;

- Website Văn phòng;

- Lưu: VT, HSKH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Đinh Hữu Học

		2023-04-05T15:50:07+0700

		2023-04-05T16:07:33+0700

		2023-04-05T16:07:33+0700

		2023-04-05T16:07:33+0700